Rua Padre Nelson, 10, Centro de Araripe-CE CEP: 63170-000

E-mail: sec_educa@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E TENCOLOGIA

CNPJ Nº 30.172.026/0001-88

ESCOLA DE MÚSICA TABELIÃO JOSÉ HUMBERTO DE ALENCAR

ADITIVO Nº01 AO EDITAL Nº002/2022-SEMEC

O Secretário de Educação, Cultura e Tecnologia de Araripe,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, retificar os

seguintes pontos do Edital 002/2022-SEMEC de 06 de maio

de 2022:

Art. 1º - Não serão aceitas inscrições concomitantes para os cargos ofertados neste Edital

(músicos e instrutores musicais), o candidato deverá escolher uma única opção no ato da

inscrição, devendo marcar na ficha disponível no Anexo II do Edital.

Art. 2º - Este Aditivo abre a oferta de 01 (uma) vaga para cadastro de reserva para o cargo

de instrutor musical, ficando a critério da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Tecnologia convocar em caso de necessidade durante o prazo de validade do Processo

Seletivo.

Art. 3º - Não será permitido o acúmulo de bolsas ofertadas neste edital.

Art. 4º - Permanecem inalterados os demais itens do Edital 002/2022-SEMEC.

Gabinete do Secretário, Araripe – Ceará, aos 07 dias do mês de maio de 2022.